
COMUNE DI LANGHIRANO
PROVINCIA DI PARMA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  36  ANNO 2022

SEDUTA   DEL  11/05/2022     ORE    11:00

OGGETTO: AGGIORNAMENTO CATASTO INCENDI, AI SENSI DELL'ART. 10 
DELLA LEGGE 22.11.2000, N. 353 AREE PERCORSE DAL FUOCO  - 
ANNO 2021

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
BRICOLI GIORDANO X
MONICA ANTHONY X
GRECI DANIELE X
CONTI DANIELA X
BRINDANI ALESSANDRA X

L’anno  duemilaventidue il  giorno  undici del   mese  di  Maggio alle  ore  11:00 nella  sede 
comunale,  in  seguito  a  convocazione  disposta  dal  Sindaco,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti  il Sindaco Bricoli Giordano assume la presidenza e 
dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell’oggetto  sopraindicato.  
Assiste  il Vice Segretario Aliani Alessandra.

Pagina n.1

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

36
 d

el
 1

1/
05

/2
02

2.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, d
al

 V
er

ba
liz

za
nt

e 
A

lia
ni

 A
le

ss
an

dr
a 

e 
da

 
A

L
E

SS
A

N
D

R
A

 A
L

IA
N

I,
 G

IO
R

D
A

N
O

 B
R

IC
O

L
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
16

/0
5/

20
22

 d
a 

E
ni

li 
B

en
ed

et
ta

.
 



COMUNE DI LANGHIRANO
PROVINCIA DI PARMA

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO  CATASTO  INCENDI,  AI  SENSI  DELL'ART.  10  DELLA 
LEGGE 22.11.2000, N. 353 AREE PERCORSE DAL FUOCO  - ANNO 2021

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 129/2018 del 04/09/2018, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale di istituiva il “Catasto delle aree percorse dal fuoco“, sulle quali graveranno i 
divieti e le prescrizioni di cui alla Legge n. 353/2000, nonché i successivi aggiornamenti annuali; 

DATO ATTO che dalla  banca dati  del  Sistema Informativo  della  Montagna SIM risultano N.1 
(uno) incendi nel territorio del Comune di Langhirano (PR) per l’anno 2021;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTI:
 l’art. 10 della legge 21.11.2000, n. 353;
 il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.e i.;
 l’allegato parere tecnico, reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTI:
- il  parere  favorevole  reso  dal  Responsabile  del  Settore  Uso  e  Assetto  del  Territorio,  Arch. 

Benedetta Enili, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs. 267/2000 e 
s.m., da ultimo modificato dall’art. 3, comma 1,  lett. b), del D.L. 174/2012, convertito in L. n. 
213 del 7/12/2012;

- l’attestazione resa dal Responsabile finanziario, Rag. Roberta Ferzini, in ordine all’assenza di 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai 
sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3, comma 1, lett. 
b) del D. L. 174/2012, convertito in L. n. 213 del 7/12/2012;

Con voti favorevoli e unanimi, espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1) DI DARE ATTO che per l’anno 2021 sono state rilevate nel territorio comunale aree percorse 
dal  fuoco a seguito dell’approvazione del Catasto delle  aree percorse dal  fuoco istituito  con 
Delibera di Giunta Comunale n. 129/2018 del 04/09/2018, ai sensi della Legge 21 Novembre 
2000  n.  353,  sulla  base  dei  dati  disponibili  nella  banca  dati  del  Sistema  Informativo  della 
Montagna, pertanto l’aggiornamento è da ritenersi POSITIVO;

2) DI DARE ATTO che sulle  aree  percorse  dal  fuoco come individuate  nelle  schede allegate, 
vigono i divieti e le prescrizioni di cui all’art. 10 della Legge 353/2000;

Pagina n.2

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

36
 d

el
 1

1/
05

/2
02

2.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, d
al

 V
er

ba
liz

za
nt

e 
A

lia
ni

 A
le

ss
an

dr
a 

e 
da

 
A

L
E

SS
A

N
D

R
A

 A
L

IA
N

I,
 G

IO
R

D
A

N
O

 B
R

IC
O

L
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
16

/0
5/

20
22

 d
a 

E
ni

li 
B

en
ed

et
ta

.
 



COMUNE DI LANGHIRANO
PROVINCIA DI PARMA

3) DI PUBBLICARE il presente atto per trenta giorni consecutivi all’albo pretorio del Comune di 
Langhirano;

4) DI  TRASMETTERE  la  presente  deliberazione  alla  Provincia  di  Parma  –  Servizio  di 
Pianificazione Ambientale, alla Regione Emilia Romagna – Servizio Parchi e Risorse Forestali, 
Agenzia Regionale di Protezione Civile e all’Unione Montana Parma Est;

5) DI DARE SEGUITO agli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 39 del D. Lgs. n. 33/2013;

6) DI DICHIARARE, con separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267, a voti unanimi e palesi.

Letto, confermato e sottoscritto:

 il Sindaco
Bricoli Giordano

 il Vice Segretario 
Aliani Alessandra

Pagina n.3

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

36
 d

el
 1

1/
05

/2
02

2.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, d
al

 V
er

ba
liz

za
nt

e 
A

lia
ni

 A
le

ss
an

dr
a 

e 
da

 
A

L
E

SS
A

N
D

R
A

 A
L

IA
N

I,
 G

IO
R

D
A

N
O

 B
R

IC
O

L
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
16

/0
5/

20
22

 d
a 

E
ni

li 
B

en
ed

et
ta

.
 



Ministero delle Politiche Agricole  Alimentari e Forestali
Corpo Forestale dello Stato

Rilievo delle aree percorse dal fuoco

Regione EMILIA ROMAGNA Provincia PARMA

Comune LANGHIRANO

Località Rio Piolo

Data incendio 14/08/2021

Totale superficie percorsa dal fuoco (Ha) 00.03.51

Lista delle particelle interessate
  Codice

Nazionale

 Foglio Particella Sub Allegato Sviluppo Superficie in mq

Percorsa Totale

Superficie boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 00.03.51

Superficie non boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 00.00.00

Di cui superficie pascoliva percorsa dal fuoco (Ha) 00.00.00

E438 67 00220 0 0 322 16895

La cartografia catastale di sfondo, messa a disposizione dall’Agenzia del Territorio, nelle zone non interessate da controlli agricoli comunitari può non
essere aggiornata alla attualità oppure non essere digitalizzata (presenza dei soli centroidi particella) pertanto in taluni casi l’elenco delle particelle
deve essere considerato indicativo e non esaustivo. Si invita quindi l’utente a visualizzare l’incendio su cartografia catastale per verificare in modo
puntuale le particelle interessate e ricomprese nel perimetro.  Per quanto riguarda i dati delle superfici indicati, sono stati desunti mediante rilievi
(scala 1:2.000-1:5.000) effettuati con strumentazione speditiva a precisione metrica per finalità' interne al servizio d'istituto e suscettibili di errori sia
strumentali sia di carattere tecnico e pertanto, al fine della redazione del Catasto Incendi, tali superfici devono essere ricontrollate e verificate






